
                                      

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
        

От 21.08.2015 г. № 865-л 
г. Симферополь 

 

О проведении обучения по программе  

профессиональной переподготовки  

«Организация здравоохранения и  

общественное здоровье»  

 

В соответствии со ст. 3 п. 2 Федерального Закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2014 г. № 474-ФЗ «Об особенностях правового регулирования 

отношений в сфере охраны здоровья и обращения лекарственных средств на 

территориях Республики Крым и г. Севастополя», на основании приказа 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 ноября 2012 г.                

№ 982н "Об утверждении условий и порядка выдачи сертификата специалиста 

медицинским и фармацевтическим работникам, формы и технических 

требований сертификата специалиста", приказа Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации от 7 июля 2009 г. № 415н «Об 

утверждении квалификационных требований к специалистам с высшим и 

послевузовским медицинским и фармацевтическим образованием в сфере 

здравоохранения», на основании письма ГБОУ ДПО «Российская медицинская 

академия последипломного образования» от 20.08.2015г. № 01/961-16 с целью 

проведения профессиональной переподготовки по специальности 

«Организация здравоохранения и общественное здоровье» руководителей, 

заместителей руководителей, врачей-методистов, врачей-статистиков 

учреждений здравоохранения Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести обучение на выездном цикле по специальности «Организация 

здравоохранения и общественное здоровье» с последующей сдачей экзамена и 

получения сертификата специалиста с 24.08.2015 г. по 16.11.2015 г. на базе 

ГБУЗ РК «Центр медицинской профилактики» (г. Симферополь, ул. Пушкина, 

3) согласно договору между Министерством здравоохранения Республики 

Крым и Государственным бюджетным образовательным учреждением 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



дополнительного профессионального образования «Российская медицинская 

академия последипломного образования» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации. 

2. Управлению кадровой политики, государственной гражданской службы и 

противодействия коррупции Министерства здравоохранения Республики Крым 

обеспечить надлежащую организацию учебного процесса в соответствии с 

условиями договора между Министерством здравоохранения Республики Крым 

и Государственным бюджетным образовательным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Российская медицинская 

академия последипломного образования» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.  

3. Слушателям выездного цикла по специальности «Организация 

здравоохранения и общественное здоровье»  (согласно прилагаемому списку) 

представить следующие документы, заверенные в установленном порядке, 

заместителю главного врача ГБУЗ РК «Центр медицинской профилактики» 

Рудневой Татьяне Алексеевне (+7 978 728 81 50): 

- паспорт гражданина РФ; диплом о медицинском образовании; удостоверение 

об окончании ординатуры, интернатуры; трудовая книжка; могут быть 

дополнительные документы (например, приказ о зачислении в резерв 

руководящих кадров). При предоставлении документов необходимо 

предоставить заявление на обучение установленного образца, заполнить 

сертификационный лист и карточку слушателя. Обучение предполагает 

входное тестирование; промежуточный контроль: 5 зачетов; сертификационное 

тестирование; подготовка квалификационной работы (реферат 25 стр., через       

1,5 интервала).  

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                    А.МОГИЛЕВСКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список 

курсантов на цикл профессиональной переподготовки по специальности «Управлением 

здравоохранением и общественное здоровье» 

с 24 августа по 16 ноября 2015 года 

№ ФИО должность учреждение 

1 Аблаев Бекир 

Дервишевич 

Зав.поликлиникой 

Кадровый резерв 

ГБУЗ РК «Судакская городская 

больница» 

2 Адабашева 

Шефика 

Шукриевна 

Зав.поликлиникой ГБУЗ РК»Консультативно-

диагностический центр по 

обслуживанию депортированных 

народов» 

3 Александрова 

Инна Олеговна 

резерв ГБУЗ РК «Ялтинская больница 

№2» 

4 Андреева 

Татьяна 

Дмитриевна 

Зам.главного врача по 

КЭР 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №3» 

5 Аухадиев Наиль  

Нугаянович 

Главный врач ГБУ РК  санаторий «Старый 

Крым» 

6. Базилив  

Евгений 

Богданович 

Зав.отделением, 

кадровый резерв 

главный врач 

ГБУ РК   санаторий «Пионер» 

7. Бездольная 

Татьяна 

Николаевна 

Зав.отделением, и.о. 

зам.главного врача по 

медчасти 

ГБУЗ РК «Республиканская детская  

инфекционная клиническая 

больница» 

8. Бекиров Ильвер 

Дилаверович 

Зам.главного врача по 

медобслуживанию 

ГБУЗ РК «Ленинская ЦГБ» 

9. Беличенко 

Владислав 

Николаевич 

Заведующий , врач 

методист 

Центр здоровья  ГБУЗ РК 

«Симферопольская  поликлиника 

№2» 

10. Береговая-

Николенко 

Наталья 

Михайловна 

Зам.главного врача по 

хирургической помощи 

ГБУЗ РК «Республиканская 

клиническая больница  

им.Н.А.Семашко 

11. Бобылев Сергей 

Юрьевич 

Зам.главного врача по 

медицинской части 

ГБУЗ РК «Алуштинская ЦГБ» 

12. Бондаренко 

Татьяна 

Евгеньевна 

Главный врач ГБУЗ РК «ЦГБ 

г.Красноперекопская 

13. Бородина 

Татьяна 

Николаевна 

Зам.директора по 

медицинской статистике 

ГБУЗ РК «КМИАЦ» 

14. Бублей Елена 

Геннадьевна 

Главный специалист МЗ РК 

15. Бурдаков 

Евгений 

Борисович 

Зав.информационно-

аналитическим отделом 

мед.статистики, врач-

статистик 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №2» 

16. Буркова  Марина 

Ивановна 

Зав.инф.-аналитическим 

отделом, врач методист 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

клиническая больница» 

17. Бышова Елена 

Ивановна 

Зам.главного врача по 

ВТЭК 

ГБУЗ РК «Ялтинская поликлиника 

18. Вологжанина Зав.оргметодотделом, ГБУЗ РК «Клинический кожно-



Елена 

Евгеньевна 

врач статистик венерологический диспансер» 

19. Володей Лидия 

Федосеевна 

Зав.мед.отделением ГБУ РК Санаторий «Долоссы» 

20. Гайжеман Рита 

Васильевна 

Зам.главного врача по 

медицинской части 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

ЦРКБ» 

21. Гарькавый 

Владимир 

Анатольевич 

Главный врач ГБУ РК «Противотуберкулезный 

санаторий «Керчь» 

22. Гевондян Нина 

Андреевна 

Зав.отделением,терапевт 

Кадровый резерв 

ГБУЗ РК «РКБ им.Семашко» 

23. Герман Алексей 

Александрович 

Врач статистик ГБУЗ РК «Симферопольская 

клиническая больница скорой 

медицинской помощи №6» 

24. Глебова Жанна 

Викторовна 

Зав.отделом контроля 

качества 

МЗ РК 

25. Глушкова  

Полина 

Александровна 

Зам.главного врача по 

медобслуживанию 

ГБУЗ РК «Красногвардейская 

ЦРБ» 

26. Голькина Ирина 

Викторовна 

И.о.зам.главного врача 

по медицинской части 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №3» 

27. Горда Марина 

Валентиновна 

Заведующая Крымским 

медико-генетическим 

центром 

ГБУЗ РК «Республиканская 

клиническая больница  

им.Н.А.Семашко 

28. Гордеев 

Николай 

Павлович 

Зам.главного врача по 

противотуберкулезному 

отделению 

ГБУЗ РК «Ялтинская городская 

больница№2» 

29. Горенко Ольга 

Ивановна 

Главный врач 

Гвардейской районной 

больницы 

Гвардейской районной больницы 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

ЦРКБ» 

30. Демецкая 

Светлана 

Ивановна 

Зам.главного врача 

по организационно-

методической работе 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №4» 

31. Десятскова 

Светлана 

Михайловна 

Зам.главного врача по 

клинико-экспертной 

работе 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

ЦРКБ» 

32. Джамилева 

Хатидже 

Шевкетовна 

Врач методист ГБУЗ РК «Республиканская детская 

клиническая больница» 

33. Джеппаров 

Редван 

Ибрагимович 

Зам.главного врача  ГБУЗ РК «Красногвардейская 

ЦРБ» 

34. Джеппарова 

Васпие 

Амирзаковна 

Зам.главного врача по 

ЭВН 

ГБУЗ РК «Красногвардейская 

ЦРБ» 

35. Дмитрова 

Лариса 

Ивановна 

Зам.главного врача ГБУЗ РК «Белогорская ЦРБ» 

36. Довгань  

Людмила 

Васильевна 

Зам.главного врача по 

клинико-экспертной 

работе 

ГБУЗ РК «Симферопольский 

клинический родильный дом №1» 

37. Долгова Ольга Зав.статистическим ГБУЗ РК «Ялтинская 



Игоревна кабинетов, врач 

статистик 

поликлиника» 

38. Дубикова Юлия 

Александровна 

Зам.главного врача ГБУЗ РК «Ялтинская 

стоматологическая поликлиника» 

 

39. Дустова 

Гульнара 

Энверовна 

Зав.оргметодотделом, 

врач  методист 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская ЦРБ» 

40. Еремизина 

Людмила 

Александровна 

Зам.главного врача по 

амбулаторно-

поликлинической 

работе 

ГБУЗ РК «Керченская городская 

больница №2» 

41. Желтухина 

Нелли Ивановна 

Главный врач 

Куйбышевской 

участковой больницы 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская ЦРБ» 

42. Журавель Ольга 

Александровна 

Зам.главного врача по 

экспертизе 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

городская больница №1»» 

43. Залата Андрей 

Николаевич 

Зам.главного врача по  

хирургической помощи 

ГБУЗ РК «Симферопольская ГКБ 

№7» 

44. Золотарева 

Виктория 

Ивановна 

Зав.ОМО с кабинетом 

мед.статистики, врач-

методист 

ГБУЗ РК «Крымский 

республиканский центр медицины 

катастроф и скорой медицинской 

помощи» 

45. Иванченко 

Эльвира 

Наримановна 

Врач методист, статист 

ОМО 

ГБУЗ РК КРБ «СМЭ» 

46. Илаев Таймураз 

Мисостович 

Главный врач ГБУ РК Санаторий «Долоссы» 

47. Илиади Роман 

Христофорович 

И.о.зав.отделением 

резерв 

ГБУЗ РК КРБ «КРПБ№1» 

48. Ильина Ирина 

Владимировна 

Врач методист ГБУЗ РК»Консультативно-

диагностический центр по 

обслуживанию депортированных 

народов» 

49. Кадочникова 

Лилия 

Османовна 

Зав.информационно-

аналитическим 

отделением 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №4» 

50. Казановский 

Петр 

Александрович 

Зам.главного врача по 

медслужбе 

ГБУЗ РК «Старокрымская 

районная больница им.Амосова» 

51. Камаева Ирина 

Григорьевна 

Главный специалист МЗ РК 

52. Карась Альберт 

Федорович 

Главный врач ГБУЗ РК «Джанкойская ССМП» 

53. Кизилов 

Александр 

Владимирович 

Зам.главного врача по  

медицинской части 

ГБУЗ РК «Ялтинская больница№1» 

54. Киселев Олег 

Петрович 

Врач методист ГБУЗ РК «КМИАЦ» 

55. Киселенко 

Александр 

Сергеевич 

Главный врач ГБУ РК»Санаторий ля детей и 

детей с родителями «Морской» 



56. Кичман 

Анатолий 

Викторович 

Зам.главного врача по 

медицинской части 

ГБУЗ РК «Джанкойской ЦРБ» 

57. Коваленко 

Алексей 

Викторович 

 

Зам.главного врача по 

общим  вопросам 

ГБУЗ РК «Научно-практический 

центр наркологии» 

58. Козар Надежда 

Анатольевна 

Зам.главного врача по 

детству и 

родовспоможению 

ГБУЗ РК «Красногвардейская 

ЦРБ» 

59. Котелевич 

Снежана 

Леонидовна 

Зам.главного врача по 

медчасти 

ГАУ Специализированный 

спинальный санаторий 

им.Н.Н.Бурденко» 

60. Кошман Адивье 

Владимировна 

Зам.главного врача по 

медобслуживанию 

населения 

 

ГБУЗ РК «Черноморская ЦРБ» 

61. Кравченко Павел 

Георгиевич 

Зам.главного врача по 

лечебной работе 

КФ ГБУЗ РК «КРОКД 

им.В.М.Ефетова» 

 

62. Кужман Сергей 

Вячеславович 

Кадровый резерв ГБУЗ РК «Красногварейская ЦРБ» 

63. Кузовкин 

Андрей 

Владимирович 

Зам.главного врача ГБУЗ РК «Ялтинская городская 

больница№2» 

64. Клочкова  

Мария 

Алексеевна 

Зам.главного врача 

по медицинской части 

ГБУЗ РК « Судакская городская 

больница» 

65. Лазарь Виктория 

Александровна 

Нач.отдела ОМС ГБУЗ РК «Республиканская детская 

клиническая больница» 

66. Лебедева Ольга 

Дмитриевна 

Зам.главного врача по 

КЭР 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

городская детская клиническая 

больница» 

67. Лебеденко 

Виктор 

Владимирович 

В кадровом резерве на 

должность зам.главного 

врача по ЭВН 

ГБУЗ РК «ЦГБ 

г.Красноперекопская 

68. Левченко Лариса 

Павловна 

Врач-методист Симферопольская ССМП 

69. Леденцов Сергей 

Сергеевич 

Зам.главного врача по 

поликлинической 

работе 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

ЦРКБ» 

70. Логунова 

Людмила 

Егоровна 

Зам.главного врача по 

КЭР 

ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» 

71. Любич Наталья 

Владимировна 

Зав.женской 

консультацией 

ГБУЗ РК «Симферопольский 

клинический родильный дом №1» 

72. Лясковский 

Антон 

Иосифович 

Зав.отделением, 

кадровый резерв 

ГБУЗ РК «Центр крови» 

73. Локтионова 

Валентина 

Ивановна 

Зав.отделом платных 

медицинских услуг, 

врач-методист 

ГБУЗ РК «ЦГБ 

г.Красноперекопская 



74. Мазин Виталий 

Владимирович 

Главный врач ГБУЗ РК Евпаторийская ССМП 

75. Максимова Анна 

Анатольевна 

Врач статист-стажер ГБУЗ РК «РКБ им Н.А.Семашко» 

76. Мальцева 

Людмила 

Александровна 

Замглавного врача по 

детству и 

родовспоможению 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

ЦРКБ» 

77. Мамотенко 

Лидия 

Дмитриевна 

Зам.директора по КЭР Крымский республиканский 

клинический центр фтизиатрии и 

пульмонологии 

78. Мамутов Талят 

Якубович 

Главный врач 

Вилинская участковая 

больница 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская ЦРБ» 

79. Машковская 

Дина  

Валерьевна 

Зам.главного врача по 

мед.части 

ГБУЗ РК «Республиканская детская 

клиническая больница» 

80. Мельник-

Загуменова 

Лариса 

Степановна 

Зам.главного врача по 

КЭР 

ГБУЗ РК «Керченская городская 

больница №2» №7» 

81. Менчик Евгений 

Юрьевич 

Главный врач ГБУЗ РК «Научно-практический 

центр наркологии» 

82. Мисюра 

Дмитрий 

Алексанлрович 

Зам.главного врача по 

медицинской части 

ГБУЗ РК Красногвардейская 

ССМП 

83. Михайлова 

Ольга 

Викторовна 

Зам.главного врача по 

лечебной работе 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №5» 

84. Мицкан 

Надежда 

Николаевна 

Зав ОМО, врач методист ГБУЗ РК «Симферопольская ГКБ 

№7» 

85. Мызникова 

Татьяна 

Юрьевна 

Зам.главного врача по 

медобслуживанию 

населения 

ГБУЗ РК «Алуштинская ЦГБ» 

86. Меняйленко 

Валерия 

Анатольевна 

Зам.главного врача по 

медчасти 

ГБУЗ РК «ЦГБ 

г.Красноперекопская 

87. Назаров Фуркат  

керимович 

Зам.главного врача ГБУО РК Санаторий для детей и 

детей с родителями 

«Южнобережный 

88. Нестеренко Олег 

Александрович 

Зам.главного врача по 

детству и 

родовспоможению 

ГБУЗ РК «Джанкойская ЦРБ» 

89. Олейник Оксана 

Александровна 

Зам.главного врача по 

амб-поликлинической 

работе 

ГБУЗ РК «ЦГБ 

г.Красноперекопская 

90. Олефиренко 

Галина 

Витальевна 

Зам.главного врача по 

медико-санитарной 

помощи 

ГБУЗ РК «Ялтинская 

поликлиника» 

91. Петренко Ирина 

Петровна 

Зам.главного врача по 

медчасти 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская ЦРБ» 

92. Петрова Елена Зам.главного врача ГБУЗ РК «Керченская городская 



Александровна детская больница» 

93. Петухова 

Наталья 

Альбиновна 

Зам.главного врача ГБУЗ РК «ЦГБ г.Армянск» 

94. Пилипенко Нина 

Петровна 

Зам.главного врача по 

поликлиническому 

разделу работы 

ГБУЗ РК «АлуштинскаяЦРБ» 

95. Полубоярцев 

Олег Алексеевич 

 

Зам.главного врача по 

мед.части 

ГБУЗ РК Евпаторийская ССМП 

96. Польский Игорь 

Владимирович 

Главный врач ПТД с.Пионерское 

97. Почапская 

Светлана 

Александровна 

Зам.главного врача по 

детству и 

родовспоможению 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская ЦРБ» 

98. Почапский Петр 

Васильевич 

Зам.главного врача по 

КЭР 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская ЦРБ» 

99. Процкий Сергей 

Васильевич 

Главный врач ГБУЗ РК «Нижнегорская районная  

больница» 

100. Пинтак Оксана 

Николаевна 

Заведующая отделом МЗ РК 

101. Райкова  Татьяна 

Леонидовна 

Главный врач ГБУЗ РК «ЦГБ г.Армянск 

102. Ращупкина 

Светлана 

Алексанлровна 

Зав.неврологическим 

отделением 

Кадровый резерв  

ГБУЗ РК «Симферопольская 

ЦРКБ» 

103. Романова 

Татьяна 

Валерьевна 

Зам.главного врача по 

экспертизе временной 

нетрудоспособности 

ГБУЗ РК «Джанкойская ЦРБ» 

104. Садовникова 

Елена 

Александровна 

Зам.главного врача по 

экспертно-клинической 

работе 

ГБУЗ РК «Евпаторийская детская 

клиническая больница» 

105. Самотейкина 

Лариса 

Валентиновна 

Врач статистик ГАУЗ «РБВЛ «Черные воды» 

106. Сверготская 

Марина 

Анатольевна 

Зам.главного врача по 

амб-поликлинической 

работе 

ГБУЗ РК «Керченская городская 

больница №3» 

107. Светлова 

Татьяна 

Владимировна 

Врач статистик КФ ГБУЗ РК «КРОКД 

им.В.М.Ефетова» 

108. Септарова Эмма 

Абдулаевна 

Зам.главного врача ГБУЗ РК «Белогорская ЦРБ» 

109. Серая Вера 

Ивановна 

Врач-методист ГБУЗ РК «Центр медицинской 

профилактики» 

110. Сидельников 

Владимир 

Григорьевич 

Зам.главного врача по 

мед.работе 

Керченская  ССМП 

111. Ситшаева 

Диляра 

Зекирьяевна 

Зав.отделением, врач-

психиатр 

ГБУЗ РК «Евпаторийский 

психоневрологический диспансер» 



112. Смирнова Юлия 

Валерьевна 

Врач-статистик ГБУЗ РК «Евпаторийский роддом» 

113. Собещанская 

Валентина 

Федоровна 

Зам.главного врача по 

экспертизе временной 

нетрудоспособности 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №5» 

114. Сопин Игорь 

Борисович 

Зам.главного врача  ГБУЗ РК «Ялтинская больница№1» 

115. Старосек Ольга 

Николаевна 

Заведующая ОМО ГБУЗ РК «Республиканская детская 

клиническая больница» 

 

116. Сумбаева 

Татьяна 

Сергеевна 

Зав.отделением учета и 

медстатистики 

ГБУЗ РК «Ялтинская больница№1» 

117. Таушканов 

Руслан 

Викторович 

Зам.главного врача по 

амб.-поликлинической 

работе 

ГБУЗ РК» Старокрымская РБ 

им.Амосова» 

118. Ткаченко Ирина 

Юрьевна 

Зам.директора по 

медчасти 

Крымский республиканский 

клинический центр фтизиатрии и 

пульмонологии 

119. Торсуев Андрей 

Николаевич 

Зам.главного врача по 

медчасти 

ГБУЗ РК «Симферопольский 

клинический родильный дом №1» 

120. Тоскин Лев 

Кириллович 

Зам.главного врача по 

хирургической части 

ГБУЗ РК «Ялтинская больница№1» 

121. Трегубова  

Лилия Юрьевна 

Зам.главного врача 

поЭВН 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №2» 

122. Трищило Нина 

Евгеньевна 

Главный врач 

Почтовский УБ 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская ЦРБ» 

123. Трушников 

Виктор 

Иванович 

Зам.главного врача по 

мед.части 

ГБУ РК «Клинический санаторий 

«Симеиз» 

124. Усиченко 

Алексей 

Николаевич 

Главный врач Ялтинская ССМП 

125. Усов Александр 

Вячеславович 

Главный врач Ялтинская ССМП 

126. Фадеева Ирина 

Михайловна 

заведующая Керченский  филиал ГБУЗ РК 

«Центр крови» 

127. Фарикова 

Эльвида 

Джемаладиновна 

Зам.главного врача по 

оргметодработе 

ГБУЗ РК «Симферопольский центр 

паллиативной медицинской 

помощи» 

128. Филоненко 

Евгения 

Николаевна 

Зам.главного врача Джанкойская ССМП 

129. Фролов Олег 

Михайлович 

Главный врач ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» 

130 Хазан  Елена 

Артуровна 

Зав.ОМО ГБУЗ РК КРБ «СМЭ» 

131. Хилько Любовь 

Ивановна 

Главный врач ГБУЗ РК санаторий для детей и 

детей с родителями «Лучезарный» 

132. Хилько Елена 

Григорьевна 

Начальник амбулатории ФСКН по Республике Крым 



133. Хоменко 

Александр 

Иванович 

Врач-методист ГБУЗ РК «Крымский 

республиканский центр медицины 

катастроф и скорой медицинской 

помощи» 

134. Хорунжий 

Леонид 

Олегович 

Главный врач Керченская ССМП 

135. Чабаник Лидия 

Александровна 

Нач.инфрмационно-

аналитического отдела  

мед.статистики 

ГБУЗ РК «Симферопольский 

клинический родильный дом №1» 

136. Частухин Игорь 

Сергеевич 

Зав.отделением 

реанимации и 

интенсивной терапии 

Кадровый резерв 

ГБУЗ РК «Ялтинская детская 

больница» 

137. Чеботарев Павел 

Игоревич 

И.о.главного врача по 

мед.части 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №4» 

138. Чемоданов 

Виктор 

Павлович 

Зам.главного врача по 

медчасти 

ГАУЗ РК «Евпаторийская 

стоматологическая поликлиника» 

139. Чинов Сергей 

Геннадьевич 

Главный врач ГБУЗ РК «Клинический кожно-

венерологический диспансер» 

140. Чирва Елена 

Георгиевна 

Зам.главного врача по 

ОМР Справка резерв 

КФ ГБУЗ РК «КРОКД 

им.В.М.Ефетова 

141 Читакова Алия 

Энверовна 

Главный врач ГБУЗ РК «Республиканская детская  

инфекционная клиническая 

больница» 

142. Чубарь Марина 

Витальевна 

Зав.отделением, врач-

психиатр 

ГБУЗ РК «Евпаторийский 

психоневрологический диспансер» 

143. Шувалова 

Екатерина 

Александровна 

Врач статистик ГБУЗ РК «Симферопольская 

городская клиническая больница 

№6 скорой медицинской помощи» 

144. Шульпин 

Алексей 

Дмитриевич 

Зав.отделением 

анестезии и реанимации 

Кадровый резерв 

ГБУЗ РК «Черноморская ЦРБ» 

145. Шарапова 

Светлана 

Борисовна 

Заведующая 

поликлиников, 

кадровый резерв 

ГБУЗ РК «РКБ им.Семашко» 

146. Яковенко Игорь 

Анатольевич 

Зам.главного врача по 

медчасти 

ГБУ РК»Санаторий ля детей и 

детей с родителями «Морской» 

147. Яковлев 

Александр 

Олегович 

Врач-хирург, кадровый 

резерв 

ГБУЗ РК «Белогорская ЦРБ» 

 


